РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВ 03 Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л £. -/О 2021 г. №
г. Абакан

О Прогнозном плане (программе)
приватизации государственного имущества
Республики Хакасия на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»
(с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 25.11.2002
№ 64 «О приватизации государственного имущества Республики Хакасия»
(с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации
государственного имущества Республики Хакасия на 2022 год.

2. Представить Прогнозный план (программу) приватизации
государственного имущества Республики Хакасия на 2022 год на рассмотрение
Верховного Совета Республики Хакасия в установленном порядке.

3. Согласиться с предложением Главы Республики Хакасия - Председателя
Правительства Республики Хакасия о назначении официальным представителем
Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия
при рассмотрении Прогнозного плана (программы) приватизации
государственного имущества Республики Хакасия на 2022 год в Верховном
Совете Республики Хакасия Евгения Борисовича Тарасова, Министра
имущественных и земельных отношений Республики Хакасия.

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия ^ В. Коновалов

Приложение
ОДОБРЕН
постановлением Правительства
Республики Хакасия
от «Хбч> /С 2021 г. № St/P

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
(программа) приватизации государственного
имущества Республики Хакасия на 2022 год

1. Задачи и особенности приватизации государственного
имущества Республики Хакасия в 2022 году

Основная цель реализации Прогнозного плана (программы) приватизации
государственного имущества Республики Хакасия на 2022 год (далее - Программа
приватизации) - повышение эффективности управления объектами
государственной собственности Республики Хакасия.

Приватизация будет направлена на решение следующих задач:
стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;
осуществление приватизации государственного имущества Республики

Хакасия, которое не используется для обеспечения функций и задач государства.
Программа приватизации разработана на основании предложений

исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия,
осуществляющих координацию и регулирование деятельности в соответствующих
отраслях экономики.

В 2022 году без внесения изменений и дополнений в Программу
приватизации допускается приватизация имущества, включенного в Прогнозный
план (программу) приватизации государственного имущества Республики Хакасия
на 2021 год, приватизация которого не была завершена.

От приватизации государственного имущества Республики Хакасия в доход
республиканского бюджета Республики Хакасия в 2022 году планируется получить
3 750,0 тыс. руб.

'••у,, гек'оелпо по делам
« Региональной

i)S.W'ЯСНОСТИ ру

2. Государственное имущество Республики Хакасия,
которое планируется приватизировать в 2022 году

№
п/п

Наименование имущества,
место нахождения, характеристика,

назначение имущества

Предполагаемый срок
приватизации

1 Нежилое помещение площадью 104,4 кв. м,
кадастровый номер 19:03:040205:770, по
адресу: Республика Хакасия, г. Саяногорск,
мкр-н Заводской, д. 9, пом. 68 Н

II полугодие 2022 года

2 Земельный участок площадью 1 632,0 кв. м,
кадастровый номер 19:02:010716:1457, с
расположенным на нем объектом
недвижимого имущества - нежилым зданием
(кадастровый номер 19:02:010716:1471), по
адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск,
ул. Энергетиков, ЮМ

II полугодие 2022 года